
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE       N. 156  del  15/10/2024 
 
OGGETTO :  
ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS. 18.08.2000 N.267. VARIAZIONE D’URGENZA AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì quindici, del mese di ottobre, alle ore tredici, e minuti zero, in 
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
CRESTO Giovanna  Sindaco Sì (da remoto) 
CRISAPULLI Giovanni  Vice Sindaco Sì (da remoto) 
RONCHIETTO SILVANO Laura  Assessore Giust. 
CALANNI PILERI Lara Assessore Sì (da remoto) 
AMBROSIO Simone Assessore Sì (da remoto) 
TROGLIA Elisa Assessore Sì (da remoto) 
   
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:  1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Generale  Dott. Giuseppe COSTANTINO. 
 
La Signora CRESTO Giovanna nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti,  dichiara aperta la seduta  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : ART.175, COMMA 4, DEL D.LGS. 18.08.2000 N.267. VARIAZIONE 
D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 
- con Deliberazione di C.C. n.75 del 20/12/2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026; 
- con Deliberazione di G.C. n.2 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2024-2026 ai sensi dell’art.169, comma 3 bis, del D.Lgs.267/2000 così come modificato 
dall’art.1, comma 4, del DPR n.81/2022; 

 
Visto l’art.175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 che testualmente recita: 
“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via 
d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare 
entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia 
scaduto il predetto termine”; 
 
Dato atto che si rende necessario ed urgente: 
- stanziare una quota dell’avanzo vincolato (OO.UU.) e dell’avanzo destinato agli investimenti a 

finanziamento degli interventi di manutenzione straordinaria ex bocciodromo; 
- stanziare il contributo assegnato dalla Regione Piemonte finalizzato al progetto “Abitiamo (il) bene - Un 

cohousing sociale a Villa Lea”; 
- effettuare le regolazioni contabili legate alla successione testamentaria Vacca Cavalot Giancarlo secondo 

quanto stabilito con propria precedente deliberazione n. 155 di questa stessa seduta; 
 
Vista le richieste pervenute dai Responsabili di Settore, come da allegati prospetti A e B, e dato atto che la 
presente proposta di variazione è necessaria ad assicurare il buon andamento dell’azione amministrativa ed il 
perseguimento degli obiettivi programmati; 
 
Dato atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio di previsione 
in equilibrio ai sensi dell’art.1, commi da 819 a 830, della Legge 30/12/2018 n.145 così come risultante 
dall’Allegato C; 
 
Visti: 
- il parere espresso dall’organo di revisione economico-finanziaria, ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera 

b), del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il parere di regolarità tecnica e contabile espresso, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal 

Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Visti: 
- il D.Lgs. 23/06/2011 n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.1 e 2 
della Legge 5/05/2009 n.42, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10/08/2014 n.126; 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e ss.mm.ii; 
- il regolamento di contabilità dell’ente; 

 
Con votazione_unanime e favorevole, resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte richiamate: 
 
1. di approvare, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la variazione al bilancio 

di previsione 2024-2026, come da allegati prospetti A e B che formano parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2000_0267.htm#042


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. di dare atto che la variazione di cui alla presente deliberazione consente di mantenere il bilancio di 
previsione in equilibrio ai sensi dell’art.1, commi da 819 a 830, della Legge 30/12/2018 n.145 così come 
risultante dall’Allegato C; 

 
3. di demandare a successivo provvedimento della Giunta Comunale l’adozione delle apposite variazioni al 

P.E.G.; 
 
4. di dare atto che ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/00 la presente viene comunicata in elenco ai 

capigruppo consiliari. 
 

Di dichiarare, previa apposita e distinta votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/00.

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Del che si è redatto il presente verbale e in data 15/10/2024 viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

F.to :  CRESTO Giovanna 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Giuseppe COSTANTINO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Cuorgnè, lì  15/10/2024  
 Il Segretario Generale 
 Dott. Giuseppe COSTANTINO 

 
____________________________________________________________________________


